
 
 

UCHWAŁA NR X/89/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. 1) ) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm. 2) )  

RADA MIEJSKA 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także tryb ich 
pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLI/398/2018 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 14 listopada 2018 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, wraz ze zmianami – publikacja w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko -Pomorskiego z 2018 r. poz. 5864 ze zmianami. 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940. 
2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, poz. 1044, poz. 1572 oraz z 2025 r. 

poz. 620. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 2728



§ 4. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubrańcu 

 
 

Piotr Sławianowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2728



Załącznik do uchwały Nr X/89/2025 

Rady Miejskiej w Lubrańcu 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich 
pobierania 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznaje się po 
spełnieniu przesłanek do ich udzielenia określonych w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznane świadczeniobiorcy są wykonywane 
wyłącznie na jego rzecz. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane i świadczone w miejscu 
zamieszkania świadczeniobiorcy na terenie miasta i gminy Lubraniec, w dni robocze w godzinach pracy 
MGOPS. 

§ 2. 1. Zakres usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres ich świadczenia 
ustala się uwzględniając; 

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb świadczeniobiorcy, przeprowadzoną na podstawie rodzinnego 
wywiadu środowiskowego; 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez inne osoby, w tym rodzinę, a także wspólnie 
zamieszkujących małżonka, wstępnych i zstępnych; 

3) sytuację zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym opinię lekarza w formie zaświadczenia o zalecanej 
pielęgnacji lub wskazaniach do specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 3. 1. Koszt za jedną godzinę usług opiekuńczych ustala się w wysokości minimalnej stawki godzinowej 
określonej w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 września 2024 r. w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, z uwzględnieniem kolejnych zmian 
stawek godzinowych. 

2. Cenę jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustal się w wysokości 200% minimalnej 
stawki godzinowej określonej w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 września 2024 r.  w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, 
z uwzględnieniem kolejnych zmian stawek godzinowych. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne na zasadach i w wysokościach 
określonych w poniższej tabeli. 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w % Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
osoby w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego                 w art. 8 
ust. 1, pkt 1  lub 2 ustawy                         o 
pomocy społecznej wyrażony                                 
w procentach 

Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby mieszkającej 
w rodzinie 

Do 100% kryterium dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 5,00% 10,00% 
Powyżej 150% do 200% 10,00% 15,00% 
Powyżej 200% do 250% 15,00% 20,00% 
Powyżej 250% do 300% 30,00% 40,00% 
Powyżej 300% do 350% 50,00% 60,00% 
Powyżej 350% do 400% 70,00% 80,00% 
Powyżej 400% do 500% 80,00% 90,00% 
Powyżej 500% 100,00% 100,00% 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2728



2. Usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, niezależnie od 
dochodu, osobom, które ukończyły 100 lat. 

§ 5. 1. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn: kosztu opłaty, o którym 
mowa w § 3, ust. 1 lub 2, wskaźnika określonego w § 4 ust. 1 oraz liczby godzin usług świadczonych w danym 
miesiącu. 

3. Podstawę do wyliczenia opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi 
miesięczne rozliczenie kart pracy osób świadczących usługi, potwierdzone pisemnie przez świadczeniobiorcę. 

4. W przypadku śmierci świadczeniobiorcy, zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miesiącu, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 6. 1  Całkowite zwolnienie z odpłatności za usługi może nastąpić w przypadku, gdy: 

1) wnoszone są opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, placówce leczniczo-opiekuńczej lub 
w rodzinie zastępczej, po przedstawieniu dowodów o dokonywanych wpłatach; 

2) więcej, niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna osoba jest przewlekle chora; 

3) osoby korzystają z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

4) jeżeli osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 
nie wyraża zgody na ich realizację w związku z ponoszeniem odpłatności, co jest spowodowane 
zaburzeniami psychicznymi, a brak pomocy w tej formie może powodować realne zagrożenie zdrowia lub 
życia tej osoby. Bezpłatne usługi opiekuńcze zapewniane są na czas prowadzonego postępowania 
dotyczącego umieszczenia w DPS lub w ZOL; 

5) osoba samotnie gospodarująca ma ustalony umiarkowany lub znaczny stopień niepełnosprawności 
i korzysta z pomocy Ośrodka w formie zasiłku stałego. 

2. Częściowe zwolnienie z odpłatności  za usługi może nastąpić w przypadku, gdy: 

1) udokumentowano ponoszenie wydatków na leki i leczenie, których wartość stanowi ponad 40% dochodu 
netto osoby lub rodziny korzystającej z usług; 

2) udokumentowano poniesione straty materialne w wyniku klęski żywiołowej, ekologicznej lub innych 
zdarzeń losowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2728


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2025-06-02T09:39:32+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




